
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU13817004310
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2017
a las 10:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cámara climática programable con control de temperatura y humedad,con
destino el Laboratorio del Grupo de Combustibles y Motores ETSI del Campus de Ciudad Real

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Resolución de la Universidad de Castilla-La Mancha

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería,Gestión Energética y estudio de Obras, S.L.
NIF B93412351
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.902 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.761,42 EUR.

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Lugar

Rectorado, Sala Francisco Alvarez (CTIC)

Dirección Postal

Altagracia,50
(13071) Ciudad Real España

Sobre 2 (Acto Público)

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/09/2017 a las 10:30 horas
Resolución 19/06/2017 de la UCLM, por la que se
declara inhábil el periodo comprendido entre el
01/08/2017 y el 20/08/2017

Lugar

Recorado, Sala Francisco Álvarez CTIC

Dirección Postal

Altagracia,50
(13071) Ciudad Real España

Sobre 3 Acto Público

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2017 a las 10:30 horas
Resolución 19/06/2017 de la UCLM, por la que se
declara inhábil el periodo comprendido entre el
01/08/2017 y el 20/08/2017

Precio de la oferta más baja 27.902 EUR.Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al Acta de la Mesa de Contratación de 12 de septiembre de 2017
Fecha del Acuerdo 25/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicacion licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Rectorado, Sala Francisco Alvarez (CTIC)

Dirección Postal

Altagracia,50
(13071) Ciudad Real España

Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 25/07/2017 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Subjetivos
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N15VpopLNKUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002712596 |  2017-544742 | lun, 25 sep 2017 10:50:01:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32264736276909183098826950161501027624 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N15VpopLNKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

